
変更契約年月日

契約業者

契約業者の住所

工事の名称

工事場所

工事種別

工事概要

工期（自）

工期（至）

変更前の契約金額 156,090,000 円（税込み）

変更金額 +19,030,000 円（税込み）

変更後の契約金額 175,120,000 円（税込み）

変更理由

埼玉県八潮市八條地先～埼玉県三郷市上彦名地先外２箇所

一般土木工事

【八條地区】
施工延長　Ｌ=約450m
　盛土工　約4,800m3、
　法面整形工　1式、
　法覆護岸工　1式、
　擁壁護岸工
　　土留柵工　約110m、
　　端部処理工　約80m2、
　付帯道路工　1式、
　排水構造物工　1式、
　伐木除根工　１式、
　構造物撤去工　1式、
　仮設工　1式

【大瀬地区】
施工延長　L=約360m
　盛土工　約4,800m3、
　法面整形工　1式、
　法覆護岸工　1式、
　付帯道路工　1式、
　排水構造物工　1式、
　仮設工　1式

【東町地区】
　掘削工　約12,000m3
  法覆護岸工　1式
　仮設工　1式

令和７年１月３１日

令和８年３月３１日

 １．河川土工(八條地区)
　詳細設計付与に伴い、河川土工については、数量精査(減)する。

 ２．法覆護岸工(八條地区)
　詳細設計付与に伴い、法覆護岸工については、数量精査(増)する。

 ３．擁壁護岸工(八條地区)
　詳細設計付与に伴い、擁壁護岸工については、数量精査(増)する。

 ４．排水構造物工(八條地区)
　詳細設計付与に伴い、排水構造物工については、数量精査(増)する。

 ５．付帯道路工(八條地区)
　詳細設計付与に伴い、付帯道路工については、数量精査(増)する。

 ６．構造物撤去工(八條地区)
　詳細設計付与に伴い、構造物撤去工については、数量精査(増)する。

 ７．仮設工(八條地区)
　詳細設計付与に伴い、仮設工については、数量精査(減)する。

 ８．河川土工(大瀬地区)
　詳細設付与に伴い、河川土工については、数量精査(減)する。

 ９．法覆護岸工(大瀬地区)
　詳細設付与に伴い、法覆護岸工については、数量精査(増)する。
１０．排水構造物工(大瀬地区)
　詳細設計付与に伴い、排水構造物工については、数量精査(増)する。
１１．付帯道路工(大瀬地区)
　詳細設計付与に伴い、付帯道路工については、数量精査(減)する。
１２．河川土工(東町地区)
　東町地区において、河道掘削を追加するものとする。
１３．法覆護岸工(東町地区)
　東町地区において、法覆護岸工を追加するものとする。
１４．仮設工(東町地区)
　河道掘削追加に伴い、工事用道路の施工の必要が生じたため、追加するものである。
工期は、１９０日間延長し、令和８年３月３１日までとする。

標準様式例６－２　（工事）

（ 第２回、最終 ）　契約変更の内容

令和７年９月１９日

草加建設株式会社

埼玉県草加市長栄一丁目６２８番地１

Ｒ６中川八条橋周辺堤防整備工事


